A.ij.1

Dear B. I hope you will be  
well when you receive this.

saciari A principio enim bellis ab  
fine fuerunt decies centum milia iudeo  
rum occisi ut dicit iosephus in libro  
de iudaico bello. Causa autem tante oc  
cisionis subditur cui dicitur videtur  
ingressus tuos deo. Judei enim vide  
runt pressum per terram eorum predica  
do miracula faciendo. Et id magis  
sunt puniti tantum excusationes sui  
sceleris non habentes propter quod salvator  
Iesus Christus dicit. Si opera nostra non fecissemus in  
eis que nemo alius fecit patrem non  
habet. non autem videtur a deo tamen me  
et proximum meum. et ibide permittit. Si  
non venissem a locutus eis non fuisset  
patrem non habent. non autem excusationes  
non habent de patre suolo ingressus dei  
mei regis mei. In hoc psalmista  
confiteatur deitate christi et eius humani  
tatem in quo descendit a deo et aliis regi  
bus. Quem enim fecit. et in celo imperio  
scis et angelis a spiritibus approbat. Deinde ponitur christiano laudatio  
que processit non ex zelo vindictae sed  
Sime iusticie cui dicitur pruenierunt. I.  
Circa quod sciendum quod anno venturum  
ad destruendam iherusalem a terra. in  
circuito christiani ibide existentes mo  
ritu angelii transierunt in regnum  
agrippae quod erat confederatus romani  
putetur in ecclesiastica histo  
ria a hoc est quod dum pruenierunt princi  
pes. et apostoli alii principales inter  
christianos quod sic dictum est pruenie  
runt destructionem fore. inde recesserunt  
ad regnum agrippae transiundo ubi  
eius aliis fidelibus insistebat dominus  
Iudas. Ideo subditur iudicium psal  
mista in medio iuuenientiam tym  
panistrorum et virginum deuotarum

¶ a principio ecce aliquis virgines su-  
erunt deo consecratae sicut beatam virginem  
maria et plures aliae virginis et mu-  
lietres quae hic noiantur timpanistrie  
quae cum apostolis inseparabat simis laudi-  
bus. Et hoc modo beatissimus Augustinus virgi-  
nem mariam noitat tympanistria; in  
sermone de nativitate ipsius beatissimorum.  
Audite igitur quemadmodum tympa-  
nistria nostra cataruerit. Ait enim. Ma-  
gnificat anima mea dominum. apostolus hec om-  
nia bona ostendit. **Hugo** ~~de~~ <sup>F</sup> de  
fideles. **Hugo** ~~de~~ <sup>F</sup> de  
nec dicite deo creatori quod vos fecistis  
eum laudatis domino. quod nos de male  
dictione redemit. vos inquit benedici-  
te domini. **Glo**. Qui potatis estis  
no. **Rico** ~~de fontibus ista~~  
hel uide doctrina apostolorum ad eo-  
rum imitationem predicantis quos de  
populo israel elegit ut eos faciat  
fons. **Rico** A quibus tantum a-  
tes. **Rico** ~~de~~ <sup>F</sup> fontibus originata  
est deuotio laudis in ecclesiis. **Rico**  
beniamini adolescentibus. In ecclae-  
siis est paulus qui fuit de tribu be-  
niannum sic ipse dicit ad romanos  
xi. Qui tunc fuit adolescentulus quoniam  
fuit conuersus ad fidem. Unde  
dicitur ad uitium. viij. Et restos depo-  
suerunt secus petes adolescentis  
qui vocabatur saulhus. Vel dicit  
adolescentulus quia inter aposto-  
los fuit nouissimus ad fidem; voca-  
tus. unde ipse dixit prima ad corin-  
thos. xv. Ego sum minimus apostolus  
qui factus est in mentis  
excessu quia fuit raptus usque ad  
tercium celum ut habeatur in ad corin-  
thos. xiiij. **Principes** iudeacum

pp. 32. fol. 12v

corum. **A**d h̄am dñs noster ihs  
christus fuit de tribu iuda sedm  
carnem ut habeatur ad rō. **A**p̄lī  
ergo fuit p̄ncipes iuda et regis xp̄i  
et ip̄i sunt duces xp̄lōy cōuerso  
rum ad fidē. **p̄ncipes zabolon et**  
**p̄ncipes neptalim.** **T**rib⁹ zabolon  
at tribus neptalim acceperunt  
sortes suas pro magna pte in ga  
hileavt habet in libro Josue de q̄  
fuerunt ph̄ies apostoli a discipu  
li christi vñ vocabātur galilei ut  
dicāt actu a n. **E**t ideo de tribu za  
bulon at tribu neptalim fuerunt  
ibi ali. **C**oh. **E**t h̄i omnes bene  
qui. **C**oh. p̄ncipes appella  
ti sunt q̄ eos honore ac primatu  
bignissimos fidelium turba se q̄baēt

**N**ICO. **M**anda verbum est  
psalmiste loquētis in  
psona p̄mitue eccē. **E**t est sensus  
lm̄a deus virtuti tue. **V**o potesta  
ti angelice que tua mandata ere  
quitur. **S**vt protegat nosq̄ defen  
dat quod tunc factum fuit. q̄ sic  
dicum est eccā fidelium de mom  
ti angeli transiuit agrippa regnū  
tanq̄ ad locum securum. **E**tia; tūc  
petrus fuit eductus de carcere pec  
angelij ut habetur actu. **r̄ij.** **L**Cō  
firma hoc deus quod opatus es i  
nobis. **I**nos dicendo. et resurreci  
onem tuam manifestando a sp̄m  
sanctum nobis mittendo. **H**em  
plo tuo. **T**ransfacio romana lēt  
A templo sāto tuo. q̄d est in ite  
rusalem. **I**quia in illo templo xp̄s  
frequenter docuit et in monte syō  
in quo erat tēplū. sup apostolos  
alios q̄ discipulos sp̄m sc̄m misit

**E**m q̄ hic **J**erom⁹ in ep̄la ad pau  
tinum de omnib⁹ sacre scripture li  
bris **T**ibi offerent reges munera. **L**  
**P**er hoc ei q̄ christus apostolos  
alios q̄ discipulos sic cōficiauit  
q̄ cōstanter fidem predicauerunt  
p̄ orbem multi reges cōuersi dede  
runt multa et magna munera ad  
edificationem eccā rum et sustēta  
tionem pauperum xp̄ianorū. amo  
re xp̄i sicut pat̄; ex gestis aposto  
lorū; aliorumq̄ christi discipulo  
rum. **D**einde inuehitur psalmista  
contra gentiles tyrannos m̄t q̄s  
maiores fuerunt impatores roma  
ni et eoꝝ prefecti qui conati sunt  
fidem catholicam destruere ut pa  
tet de nerone domiciano decio dio  
cliano valeriano a multis alijs  
**E**t quantū ad hoc dicit. **I** Nerepa  
feras. **V**ocat em̄ p̄ncipes roma  
nos feras ppter suam feritatem q̄a  
dabant feris martires deuorādos  
put habet in multis martiū ge  
stis. **E**t vocat hos p̄ncipes feras  
Latūdimis. **I**quia vēto vāne glorie  
mouebant. **E**t sicut arūdo ad quā  
libet partem vento flante se flectit  
**S**ic isti p̄ncipes ad quēlibet erro  
rem ydolatrie de facili cōuertebā  
tur. **s**edm q̄ dicit leo papa in ser  
mone sātoꝝ petri et pauli de rō  
q̄ magnam credebat se fecisse reli  
gionem cui; nullius gentis respu  
isset falsitatem. **E**t bene dicit. icre  
pa feās. q̄ psalmista preuidit cō  
stantinum impatorē post multaz  
stragē xp̄ianorum a delubro pa  
ciendum et a p̄ncipibus aplo  
sumiviz petro et paulo increpādū

*Constitutio  
2. 1. 1.*

A. 113.

*Bilb*  
*Judicium Iustitiae*  
*gōdō mōnō*  
*Petri fratris Iustitiae*  
*Baptizatio*  
*Primitus*

uit regem et filium eius quem a morte suscitauerat. a filia eius euphemia virginem christum osculari. a ea ducentis virginibus presecati a christi regis per maiorem parte baptizati. ut ut habeat i predicto libro illustrum viro. Et hoc quod dicit ethiopia preueniet. scilicet egypti manus eius videlicet deo per confirmationem fidei ad ipsum.

**Col.** isti duoveri missice potest expomere hoc modum. **Incepimus** paferas autem **Cassio**. et superdimis. **Hugo**. hos homines et ferocios. steriles sunt ab omnibus opibus bonis et fructibus ad vicia ad modum arundinis. Ecce congregatio taurorum. et incepit a veritate confessione fidei. eos qui probati sunt argento. et magis probati sunt in fide Christi argenteum in fornace. **Ossipa gentes** que bella volunt. Iste gentes sunt romani qui per bella totum orbem sibi subiugaverunt. remittit legati ex egypto. Hoc convenienter potest expomere philone qui cum suis sociis de alexandria egypti fuit missus legatus ad imperatorem claudium. Et tunc ostendit familiaritez cum petro apostolo rome existentia reuertitur alexandriam ecclesiam sancti marci congregatam honorauit et in libertate suis magnifice commendauit. prout scribitur in libro illustrum viro. Lethiopia preueniet manus eius deo. Ethiopia enim est iuxta egyptum citius fuit conuersa ab christo quam egypto per beatum mattheum apostolum qui veniens ad istam priuinciam baptiza

*Egyptum*  
*ppm*  
*qdr*

per nos predicatorum de quibus  
subditur. remet legati ex egypto.

**AUG.** ex omni parte mundi co-  
munitur homines ad fidem. p egyptu signat mundum a par-  
te totius. Et huius conuersi p christo  
legatione funguntur. Non ergo  
solus de israelitis unde apostoli  
sunt electi sed de ceteris gentibus  
etiam futuros predicatorum christia-  
ne pacis hoc modo mystice prophetatum  
est. Sequitur ethiopia preueicel  
manus.

**ORE.** tium supple da  
re deo. In xpm credendo et prius q  
iudea credat se saluandam. offert  
omnipotenti domino gentilitas mi-  
grare.

**AUG.** v ethiopia  
catis.

**HUGO.** cupiens p penitenti  
am reconciliari deo.  
**Augusti** ut sibi peccata di-  
mittantur ne peccatores permanendo puniantur. Qs  
etiam in alio psalmo dicitur. preuen-  
tiam faciem eius in confessione.  
sicut p manus vindictam ita per  
faciem reuelacionis principiam signat.  
que futura est in iudicio. q ergo  
p egyptum atque ethiopiam totius  
orbis gentes signauit continuo sub-  
iunxit.

**Regna terre.** et homines  
de omninacone terrel citate deo.

ipsum deuote laudando.

**Psallite** bene opando ad honorem eius.

**Nico.** Et ostendit quis sit iste

deus a dominus cui sub-

iunxit.

**Psallite deo** qui ascendit hi-  
p celum celi. et ad extremitatem celi  
empirei quo dicitur excelsius inter ce-  
los. Ad orientem. hoc dicitur q xps  
ascendit in celum de monte oliveti  
ut habeat. actum. Qui mons est in  
orientali parte iuxta iherusalem in  
qua opletum fuit mysterium et de-  
pcionis huius.

**HUGO.** et quoniam  
mane.

**Ceo.** am ipse

christus venturus est iudicare vi-  
uos a mortuis recte subiunctum  
est.

**Ceo.** quasi dicat certum est  
et propter ipselabitu*w*ci sue vocis  
virtutis. quia **ORE.** dabit il-  
lud dicere.

**ORE.** livitute

fusitandi corpora quin ad vocem eius  
resurgent mortui. Et ideo date glo-  
ria deo. seruendo ei ad ipsius lau-  
dem et gloriam super israel. et po-  
pulum christianum qui deuividet per  
fidei magnificientia eius. et largi-  
tas eius apparebit q remunerabit

ipsum supra dignum. et virtus

eius apparebit in nubibus. ma-

terialibus in quibus descendet ad

iudicium.

Vnde matth. xiiij. Vide

bunt filium hominis venientem in

nubibus celi virtute magna. vel

virtus eius in nubibus et in apostol

et apostolicis virtutis qui assessores

xpi erunt ad iudicandum orbem terrarum.

**AUG.** Non enim solis remet ad

iudicium sed cum semioribus po-

pulis quibus promisit q se debuit sup-

sedes. xiiij. iudicaturi q etiam angelos

iudicabunt. Deinde ne aliud nubes

intelligerent secundum adiunxit.

**M.** rabitis deo in

**Nico.** q p eos

satis suis.

**A.** liij.

bilia. ceteros illuminando. leprosos  
mudando. mortuos suscitando. de  
us israel. a populi christiani viden  
tis deum fidem et spem in presenti  
tempore. **Ier.** Et non aliud dicitur  
Lipse. **Ier.** In virtute patien  
tia et fortitudine. ad tolerandas  
temptationes dyaboli et passiones  
mundanas in preci. et in futuro da  
bit vir. **Hugo.** Impassibili  
tatem. **Hugo.** tatis. et fortitudi  
nem immortalitatis. et hoc non  
omnibus plebi sue. **Ier.** propter christia  
no qui eius misericordia obsecundat  
et obediensque in fine humis vite et  
patentibus beneficiis sit benedictus deus.

**Cassio.** Qui omni ore semp  
nunquam a beneficiis cessat. ita et bene  
dictus semper accipiata quod ei fideliter  
eius gratiarum actione proficit benedic  
dum. sic fit ut breuis ista laudacio  
totius vite tpe sub assiduitate sol  
uat. Cuicunq; copiosus ps. in gen  
erum more fluuior. qui quanto plus  
terras occupat tanto amplius agros  
fecundant. fluuius qui non ore sed ma  
gis auribus hauiat. fluuius qui po  
tet metu non corpe. puros sensus in  
ebrius. et peccatis ebrios ad so  
brietatem metis adducens. Oremus  
ergo dominum cuius ciuitate huius fluuii  
impetus. **Ier.** Quatinus nos a  
letificat. **Ier.** morte invitam.  
a corruptione in incorruptionem demu  
tare dignetur et sanctis eius particeps  
facit semper misericordiam gratulacioni  
bus exultemus christi; laudatur i.s.s. A.

## ¶ Psalmus LXVII.

**A**lluum me  
fac de quo

**Titulus.** In finem per  
hunc quod mutantur. Christus taliter  
**Mico.** ps iste facit a deo proha  
bitu. qui in spiritu preuidit passi  
onem christi futuram dirigit nos in fine  
seculi. **Cassio.** Qui in hoc ps  
stylum. **Cassio.** suaz narrati  
rus est passionem. ita ut eius opera et euangeli  
ca testatur auctoritas et de eo  
apostolus sumere debatur exemplum.  
**Mico.** Saluator enim Iohannes xv.  
dicit de seipso ut ipse  
sermo quod in lege eorum scriptus est.  
Qui odio habuerunt me gemitus. Et  
sic hoc quod dominus in hoc ps. Mistic  
ti sunt super capillos capitum meum  
oderunt me gemitus. Dicit adiuletus ad  
lecam de scripto. Similiter apostolus paulus  
ad romanos xi. allegat quod habet in hoc  
ps. Sicut mela eorum coram ipsis in la  
queum ad lecam dictum est de inuidis et  
ceteratis eorum persecuti sunt christi. et  
item. Iohannes scribit quod cuius christi facto  
flagello de fumiculis cecisset eme  
tes et rendentes de templo recordari  
sunt discipuli eius. quod scriptum est de eo  
in hoc ps. Natus domus tu come  
dit me. **Augustinus.** Dicit deus ps quod  
vnde et **Augustinus.** loquitur christus  
non dubitare non promittimus. Dic  
enim sunt expressa opera quod in eius passio  
ne completa sunt. Unde dicitur in ecclesia mea  
feliciter in siti mea potauerunt me aeterno  
**Cassio.** Est enim iste ps chorus  
qui lacrimas christi passionis agunt quam  
passionem christi sustinuit.

*D. Janus de Vite et morib.*  
pro hīs q̄ omittabunt̄. Ista com  
mutatio sīḡt p̄plos xpianos qui  
rebus suis p̄mitate deposita nonne  
regnacōis sunt munere omittati.  
Pro hīs at q̄ dictū est intelligen  
dū; est q̄ reuera passio dñi p̄ cun  
cis fidelibus facta monstratur.

**Hugo** qm̄ p ipsam omittā  
tur de culpa origina  
lis peccati ad grām. de morte ad vi  
tam. de mundo ad celum.

**Cassii** ip̄s ḡ omittit̄ in pas  
sione adiūta sibi voce  
filiū in forma seruū petūt̄ a p̄le li  
berari a pēnis dicens.

**Nicola** Abūm me fac  
dō patr. a pēnis immitib⁹ Cām sue petīcio  
nis subiungit dices. qm̄ intrauet̄  
aque v̄ ad animā meā. Per aq̄s  
intelligunt̄ psecutōes seu psequē  
tes sedm qd̄ dicit̄. psa. viij. Addu  
cer dñs sup eos aq̄s fortes et mul  
tas regē assūtoꝝ. Et id hec trā p̄  
intelligi de xp̄o capite q̄ psecutō  
nes in dñi m̄trauet̄ v̄ s̄q̄ ad ani  
mam eius v̄ v̄ ad sepacōem am  
me a cor.

**Hugo** Vel p̄t esse  
pote. **Hugo** vox xp̄iam  
sed in sensu morale; q̄ postulat sal  
uāl qm̄ aque tentacionū m̄traue  
tūt̄ v̄ puenet̄ p̄ delectacionē; v̄ s̄  
ad animā v̄ s̄q̄ ad consensū ei⁹.

**Hugo** Inſtrus sum in li  
mo profundi. In in  
mundo turpi et tenaci nā mūdus  
timofus ē p luxuriā. et tenax p au  
ticiā. et sic est vox xp̄iam p̄mitētis.

**Nico** Inſtrus sum in limo  
profundi. Hoc etiam

p̄t intelligi de xp̄o capite rōne sīe  
sepulture q̄ positus fuit in terram  
Let nō est substātia. v̄ v̄tus subli  
stendi naturalē in corpore mee mor  
tuo sepulto. Morātis. Let nō ē ſba.  
vicia em̄ ex nrā volūtate habem⁹  
que nō fuit ſba q̄ p̄tū mēhū est  
Sequūt̄ or̄ **Nicolaus.**

**Nicolaus.** Denī in altitudinem maris. Id  
est in profundum psecutōis que  
nomine aquaz designat̄ v̄ ſupra  
dictum est. quilibet at cōgregacō  
aquaz mare vocat̄ in hebreo. Let  
tempeſtas dimert̄ me. v̄ acerbi  
tas paſſionis ex q̄ obiit̄ in cruce.

**Hugo** Multī etiā v̄ munt̄ i  
hoc est in aliquā dignitatem ſecu  
lia tempeſtas cauſāt̄ curarum  
que mouetur v̄ento mānis glorie  
ſubmer. **Nico** Laboraū i  
git eos. **Nico** predicando et  
ēdarguedo in deis peccata ſualda  
mans. In cruce quando emisit ſpi  
ritū v̄t habetur Mat̄. xxvij. Trau  
te ſacte ſunt fauces mee. Raucedo  
ēmī causatur ex defiſcationē hu  
morū in fauibus et arterijs v̄  
venis p̄ quas exiit et mitreat aer. a  
pulmone. christus autē paſſione  
m̄ltos humores emisit de ſuo cor  
pore v̄t pote in ſanguine et ſudore  
in flagellacione in corone ſpines  
impoſitione. in maunum a pede  
transfixionē. deſe cœtūt̄ oculi mei.  
S corporales quomā in morte  
extincti fuerunt. dum ſpero in de  
um meū. q̄ certitudinalē expēcta  
bat gloriā ſui corporis in reſurrecōe

que facta est diuina virtute. Deinde  
de christus homo plangit aduersum  
santium multiplicatorem dicens.  
**H**U*ltiplicati sunt inimici mei  
ante super capillos capitum mei.*  
Modus est loquendi ad designandum  
magnam aduersariorum multitudinem  
qui odetur me gratis. Ide  
sine causa cum econtrario deterrerent eum  
diligere propter bona que fecerant eis  
veritatem defendere. sanitatem donando.  
et sic de aliis. propter quod dixit eis Ioh.  
x. **M**ulta vero opera ostendit a pietate  
mea propter quod opus vultus mei  
terficerem. Isti autem odientes Christum  
fuerunt multiplicati per pharisei per  
modum coepérunt contra eum odium. sed  
scríbēt tertiō sacerdotes et ultimo  
populus a sacerdotib⁹ deceptus per  
propter quod petuit liberacionem barbare  
et christi crucifixionem ut habeat  
Mar. **A**ccipiat membrum  
ci. xv. **H**U*go. Accez hanc discat odio  
gratis habetur. quod fieri ut odet te  
mūndus gratis. Si nichil cuique no  
ceas et sic odio habearis.*

**N**IC<sup>O</sup> **Q**onfortati sunt quod pse  
autem fuit me inimici mei  
in iuste quod herodes a pilatus perstite  
runt eis fauorem. Herodes enim illusit  
eum a spreuit. **L**uc. xxiiij. Et pylatus  
in fauore; in deo eum dedit simam in  
quam contra Christum que non capui  
tunc exoluere. **H**U*go. Ac si di  
bam.* **H**U*go. cat Ali⁹  
rapuit et furtum fecit ego pro eo fu  
spensus. **N**IC<sup>O</sup>. **S**ic Christus dic se  
sum. **H**U*go. pena exobuisse  
per peccatis humanae genitum quod non co  
traperat. **E**ius tu scias inspicia**

am meā. **H**oc nō intelligi de persona Christi in quā nulla fuit inspicacia sed  
omoda sapientia sed sicut passionem me  
broꝝ suoꝝ dicit suā ut habet act.  
ix. **S**aule saule quod me pse quis est  
zacharie. n. Qui tangit vos tangit  
pupillā oculi mei. Et hoc propter con  
nexione capitum ad membra. **S**ic in  
spective membra suoꝝ a delicta  
dicit esse sua quod propter ipsius penas portauit et satissimat. **S**icut Iohannes facit quod amō  
illud delictum esse suū sicut a cōmite di  
cit. **O**nus mulier camelī quod illud  
onus dicit suū solum ad portandum  
et nō quantū ad passionem a domini  
mūndum. et bene dicit. **L**et delicta mea  
a te nō sunt abscondita. **L**et delicta  
eoꝝ qui ea abscondeantur nolentes  
ea deserere et cōfiteri illa non facit  
christus sua pro eis satissimam  
sed solum delicta eorum qui vere  
contriti confitentur. **S**equitur.

**H**U*go. Non erubescant  
me. scilicet mortales  
et non resurgentem. Qui expectant  
te domine. venturum ad inferos  
et postea resurrecturum.*

**H**U*go. Loquitur pro sanctis  
patribus in limbo  
salutem Christi expectantibus cum  
magno desiderio. Et iohannes ad eos  
descendens Christus esset eis consu  
lio et maxime prophetis ibidem  
existentibus qui talia dixerunt ven  
tura. **N**ec orat sic Christus quasi  
nescius futurorum sed ut ostendat in se veritate  
humane naturae in qua minor. **C**assiodor.*

**Abb**bis qd domine virtutum. In  
quo ostendit impossibile nihil esse  
omnipotencie ipsius. Nam quicquid  
tutibus impedit non est quod non  
pro sua voluntate perficiat.

**HUGO** Consequenter orat  
et fidelibus dicens Non confundatur  
sup me. moriēte quod quidē  
esset si non resurgere in qui queret  
te bonis operibus o<sup>l</sup> deus israel  
id est populi christiani videtis te  
p̄ fidem ac. **HERO** Non euacuet  
si dicat. **HERO** spes credentiū  
de mea passione sed cognoscat qā  
voluntatem tuaz facere remi sicut.  
Sequitur quoniam propter te.

**NICO** O deus pater id est ap̄  
ter voluntatem tuam.  
fustiniū opprobriū; quia iudei vo  
cabant me demōiacum. **Johā.**  
viiij. Et etiam cum tenerent eū vīm  
dum plures dicebant contra eū  
falsum testimonium **Math. xxvi.**  
Et operuit confusio faciem meam  
quia velantes faciem eius pacie  
banteum dicentes. proptetibz no  
bis christe quis est qui te passit  
reputantes cū falso prop̄ letaz  
**Luce.** **Augus** Nihil magnū  
xix. **Augus** est quod dici  
tur fustiniū opprobriū. sed quod  
dicitur propter te fustiniū. Si enim  
fustines quia peccasti propter te  
fustines non propter deūm. Quia  
enim gloria vobis est ait petrus si  
peccantes pumimini et suffertis.  
Si enim fustines quia mandatuz  
de seruasti vere propter deū; fusti  
nes et merces tua manet in eter-

num quia propter deūm si sc̄iū  
st̄i opprobriū Ideo enim ille pri  
or sustinuit nos sustinere disce  
remus Porro si ille qui omnino n̄  
peccauerat dictus est peccator. di  
ctus est iniquus dictus est bēlē  
bub. dictus ē isanus.. tu serue de  
dignaris audire pro meritis tuis  
quod dominus audiuit nullis me  
ritis suis Ille venit ut tibi preberet  
paciente exemplum. Sequitur.

**NICOLA** Extraneus fact⁹ sū  
fratribus meis id  
est iudeis quos vocat fratres eo q̄  
iudeus erat. et p̄egrinus fili⁹ ma  
tris mee v̄ eisdem iudeis qui sunt  
filii synagoge quam matrem suā  
vocat. q̄ est eisdem sentētie repe  
ticio ad maiorem expressionem.

**HUGO** Deinde ostendit q̄re  
hec sustinebat videlz  
ap̄ter eccliam dei cōstruēdā vñ dic  
zebus dñm tue v̄ amor de ecclia cō  
struenda. comedit me v̄ me totuz  
sibi v̄dicauit. quē zelū oñbit r̄ps  
maxime qn̄ de domo deiccat negoci  
atores. **Io. iiij.** dicit. Nolite facē dō  
mū p̄nis mei domū negociaōnis

**NICO** a opprobria exprobra  
cū tibi. Miracula emi  
xpi attribuebāt iudei v̄tibus de  
monis. **Mat. xij.** Dicentes. B̄ non  
erit demōia n̄ in bēlēbub p̄n  
cipe demōior. que tñ sieb ant vir  
tute toti⁹ trinitatis a sic exprobra  
bant patri. ceci deūt sup me. quia  
ap̄ter huismodi miracula et pre  
cipue ap̄ter miraculū refusatōis  
la; ar apud multos diuulgatum  
iudei quesierunt occasiōne mortis

*John F. P. Jr.  
Parish - 1971  
P. m.*

*3-1-1971  
7-1-1*

christi dicentes. **Johannis.** xv.  
Quid facimus quia hic homo mēta signa facit et hoc est quod dicitur. cecidere tū sup me ad me obruendum in **HUGO**. Et in hac morte.

**HUGO** pius dñs mansuetudinem suā commendat dicens. et operui in ieiunio animaz meā & vitaz meā. xps ei ieiunauit xl. diebā xl. noct. **Mat. viiiij.** Vel ope rui & humiliaui in ieiunio hoc est in macie a tristitia naturali aiam meā & vitam meā & factum est in opprobriū michi. Quanto em̄ erat humilior tanto apud reprobos de speditio ap. **CAS.** Vel christus parebat. **CAS.** dicit se ieiunas se q̄ hominū fidē quā valde esuriebat nō poterat inuenire a ob hoc dixit. operui animā meā & q̄si palio tristicie circa debi. & factus ē in opprobriū michi. Semper boni ma lis opprobria sunt q̄ eo y scelerib⁹ nō acquiescunt duz illis studiose detrahūt quib⁹ nulla societate iūguntur. Testant enim ista opprobria alape flagella & sputa q̄ dñs salvator ab i sana plebe p̄pessus est in maria humilitate. et posui vestimentum meum cilicium.